Ф Е Д Е Р А Ц И Я   П Р О Ф С О Ю З О В

С В Е Р Д Л О В С К О Й  О Б Л А С Т И

пр. Ленина, д.35, Екатеринбург, 620075
тел/факс: (343) 371 -56-46  e-mail: fpso@mail.ru

ОКПО 02635659, ОГРН 1026600004925, ИНН/КПП 6660034134/666001001
    12.03.2024  № 05/106

на №    от

Председателям членских

организаций ФПСО

Председателям

координационных советов

профсоюзных организаций

муниципальных образований

Свердловской области

О профилактике ВИЧ - инфекции

в сфере труда

Уважаемые руководители!

 В рамках реализации государственной стратегии противодействия

распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации  и в соответствии

с областным 3-х сторонним соглашением ГАУЗ СО «ОЦ СПИД организует

проведение бесплатных вебинаров с выдачей сертификата по программе

«Профилактика ВИЧ-инфекции в сфере труда» для руководителей

и представителей службы по охране труда, службы по работе с персоналом,

первичных профсоюзных организаций, медицинской службы предприятий

всех форм собственности, организаций и учреждений, расположенных

на территории муниципальных образований Свердловской области

(приложение).

Прошу Вас оказать содействие в размещении информации о

проведении вебинаров.

Информационное письмо прилагается:  на 2 л.

Председатель

Федерации профсоюзов

А.Л. Ветлужских

Исп. Бондарчук В.П.   (343)  371-13-88, 89126684976

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«СВЕРДЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР ПРОФИЛАКТИКИ И БОРЬБЫ СО СПИД»
(ГАУЗ СО «ОЦ СПИД»)

Адрес: ул. Ясная,46, г. Екатеринбург, 620102

                                                                     тел (343) 227-30-18, 222-22-90, факс 243-07-07/
 ОКПО 25068654    ОГРН 1026602353238

№ 346 от 29.02.2024 года

О проведении вебинаров «Профилактика

ВИЧ-инфекции в сфере труда»

Председателю Свердловского областного

союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзов
Свердловской области»
А.Л. Ветлужских

Уважаемый Андрей Леонидович!

 В рамках реализации государственной стратегии противодействия

распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2030 года ГАУЗ

СО «ОЦ СПИД» 27 марта, 17 апреля, 29 мая, 26 июня, 10 июля, 14 августа, 28 августа,

04 сентября, 25 сентября, 16 октября, 20 ноября, 11 декабря 2024 года организует

проведение бесплатных вебинаров с выдачей сертификата по программе

«Профилактика ВИЧ-инфекции в сфере труда» (далее - вебинаров) для руководителей

и представителей службы по охране труда, службы по работе с персоналом, первичных

профсоюзных организаций, медицинской службы предприятий всех форм собственности,

организаций и учреждений, расположенных на территории муниципальных образований

Свердловской области (приложение).
Прошу Вас оказать содействие в размещении информации о проведении вебинаров.
Для участия в вебинаре необходимо не позднее, чем за трое суток до его начала

зарегистрироваться по ссылке: https://forms.yandex.ru/u/63d77d0ac769f1bc9cba3391/ с

обязательным указанием корректного адреса личной электронной почты, на который за

сутки до вебинара будет направлена необходимая информация для подключения.
Для получения сертификата необходимо пройти обучение и  выполнить тестовый

контроль (подробная информация будет предоставлена во время вебинара).
Консультирование по вопросам, связанным с заполнением формы регистрации и

доступа к вебинару, проводит в рабочие дни с 9.00 до 17.00 (обед с 12.00 до 13.00)

Гольдин Павел Игоревич по телефону (343) 227-30-18 (139) или по электронной почте:

pavel-goldin@yandex.ru.

Приложение на 1 с.

Главный врач                                                                                                       А.С. Подымова

Бабыкина Наталья Викторовна
(343) 227-30-18 (146)

https://forms.yandex.ru/u/63d77d0ac769f1bc9cba3391/
mailto:pavel-goldin@yandex.ru

Приложение

Программа вебинара
«Профилактика ВИЧ/СПИДа в сфере труда»

№ Тема Время

1 Современная эпидемическая ситуация по ВИЧ-инфекции в

Свердловской области (презентация)
10.00-10.35

2 Демонстрация мультимедийной программы «ВИЧ/СПИД» 10.35-10.50

3 Что должен знать о ВИЧ/СПИДе каждый (презентация) 10.50-11.25

4 Основные  положения Российского Законодательства
в сфере ВИЧ/СПИД (презентация)

11.25-11.50

5 Демонстрация фильма международной организации труда

«Знать о ВИЧ и о своих правах – важно!»
11.50-12.00

6 Перерыв 12.00-13.00

7 Нормативное обеспечение и формы работы по профилактике

ВИЧ-инфекции на предприятии (презентация)
13.00-14.00

8 Стигма и дискриминация в трудовых коллективах лиц,

живущих с ВИЧ-инфекцией (презентация)
14.00-14.45

9 Ответы на вопросы 14.45-15.00